Mestrado, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, conforme
decisão na 04ª Reunião Ordinária de 02/05/2024 resolve:

Aprova a distribuição dos Recursos advindos do edital CAPES n. 155/2023 conforme abaixo:

i) R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) divididos igualitariamente entre os docentes
permanentes do PPGQ, totalizando R$ 3.000,00 (três mil reais) para cada membro e;

ii) R$ 5.000,00 (cinco mil reais) reservados para utilização em itens de uso comum ao PPGQ.

Victor Hugo Rodrigues de Souza

[...]

decisão na 05ª Reunião Ordinária de 09/07/2024 resolve:

Aprovar a distribuição do recurso PROAP CAPES, no valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
conforme abaixo:

i) R$ 1.000,00 (um mil reais) distribuídos para cada docente permanente, totalizando R$15.000,00
(quinze mil reais) e;

ii) Distribuir o restante (R$ 5.000,00 cinco mil reais) entre os docentes com orientação, totalizando
R$ 500,00 (quinhentos reais) para cada discente.

Victor Hugo Rodrigues de Souza
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química - Mestrado